UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG HÀ HUY TẬP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 15/BC-UBND Phường Hà Huy Tập, ngày 23  tháng 02  năm  2022

BÁO CÁO

Về việc kiểm tra, rà soát nội dung đơn đề nghị của công dân

Kính gửi:

 - UBND Thành phố Hà Tĩnh;

 - Phòng Tài nguyên môi trường.

Thực hiện Công văn số 116/UBND-TNMT ngày 14/01/2022 của UBND

thành phố về việc kiểm tra, rà soát nội dung đơn đề nghị của ông Phạm Văn

Cách, ở phường Trần Phú, thành phố Hà Tĩnh.

Ngày 19 tháng 02 năm 2022, UBND phường Hà Huy Tập tổ chức buổi làm

việc với các ông, bà là đồng thừa kế của ông Phạm Văn Duệ, UBND phường Hà

Huy Tập báo cáo hai nội dung sau:

Thứ nhất: Về các đồng thừa kế của ông Phạm Văn Duệ (theo nội dung ông

Phạm Văn Cách trình bày còn thiếu bà Phạm Thị Lịch ).

Trong buổi làm việc được tổ chức tại Trụ sở UBND phường, UBND

phường đã lắng nghe từng ý kiến của các thành phần thừa kế của ông Phạm Văn

Duệ trình bày, cùng với việc thu thập các hồ sơ do ông Phạm Văn Cách cung

cấp để, xác minh làm rõ.

Ông Phạm Văn Duệ chết ngày 10/11/2003, Các đồng thừa kế của ông

Phạm Văn Duệ gồm:

1. Bà Lê Thị Tam

2. Ông Phạm Công Thức

3. Ông Phạm Văn Cách

4. Ông Phạm Văn Tính

5. Bà Phạm Thị Tình

6. Bà Phạm Thị Lịch

7. Bà Phạm Thị Hảo.

8. Bà Phạm Thị Kim Chỉ

Trong đó, Ông Phạm Văn Tính là liệt sĩ hi sinh ngày 13/01/1979.

 Tại thời điểm họp gia đình vào ngày 28/01/2012, chỉ có 06 ông bà thuộc

thành phần thừa kế của ông Phạm Văn Duệ tham gia dự họp. Như vậy theo biên

bản họp gia đình năm 2012, thiếu bà Phạm Thị Lịch như phản ánh của ông Cách

là đúng.

2

Thứ hai: Làm rõ các thành viên trong gia đình bà Lê Thị Tam có ký vào

biên bản họp gia đình ngày 28/01/2012 hay không?

Về nội dung này UBND phường báo cáo cụ thể như sau;

- Ông Phạm Công Thức đã chết ngày 07/4/2017,  nên không xác định được.

- Ông Phạm Văn Cách, Bà Phạm Thị Tình, bà Phạm Thị Hảo đều khẳng

định không có cuộc họp gia đình vào ngày 28/01/2012, từ trước đến nay gia đình

không tổ chức cuộc họp gia đình nào. Bản thân họ không ký vào biên bản và

chữ ký trong biên bản họp gia đình đó không phải là chữ ký của họ. Cũng chưa

bao giờ ký trước sự có mặt của đồng chí chủ tịch UBND phường Hà Huy Tập là

ông Đồng Xuân Mậu tại thời điểm đó.

- Bà Phạm Thị Kim Chỉ xác nhận từ trước đến giờ gia đình bà không có

cuộc họp gia đình nào. Tuy nhiên chữ ký trong biên bản họp gia đình bà không

khẳng định được có phải là chữ ký của bà hay không vì có lần ông Lê Hồng Ty

có làm hồ sơ đất nên có nhờ chị ký hồ sơ.

- Bà Lê Thị Tam nay đã già yếu, sức khỏe không đảm bảo nên không tham

gia buổi làm việc do UBND phường tổ chức. Chủ tịch UBND phường đã bố trí

các đồng chí chuyên môn có liên quan đến gặp trực tiếp tại nhà để xác minh, thu

thập thông tin. Tuy nhiên, qua trao đổi một số nội dung, nhận thấy bà Lê Thị

Tam không còn minh mẫn, sáng suốt. Do vậy, điểm chỉ của bà Tam trong biên

bản họp gia đình ngày 28/01/2012 của bà Tam không xác định được.

Vậy UBND phường báo cáo để UBND thành phố được biết.

Nơi nhận:
- UBND thành phố;

- Phòng TNMT ;

- Chủ tịch, PCT UBND phường;

- Cán bộ thực hiện công tác Tiếp dân;

- Lưu VP, TP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Huyên

		phuonghahuytap.tpht@hatinh.gov.vn
	2022-02-23T18:53:24+0700

		phuonghahuytap.tpht@hatinh.gov.vn
	2022-02-23T18:53:47+0700